社團法人臺中市獸醫師公會   函

http.//www.ctcvma.org.tw

受文者： 全體會員

發文日期：中華民國 106 年 9 月 29 日

發文字號：106 中市獸師杰字第 0133 號

速別：普通件

密等及解密條件：普件

附件：課程簡章

主旨：檢送財團法人農業科技研究院「106年度第 3次屠宰衛生檢查

獸醫師及助理資格取得訓練班(家畜家禽合訓班)」課程簡章，

敬請報名參加，請 查照。

說明：

一、 依據財團法人農業科技研究院中華民國 106年 9月 26日農科動字

第 1063050590 號函辦理。

二、 訓練日期及地點：106 年 10月 24日至 11 月 18日假農業科技研究

院竹南院行政研究大樓 1樓 141演講廳。

三、 課程內容及報名方式，敬請詳閱課程簡章。

四、 本文以電子郵件傳遞。

正本：全體會員

副本：本會辦公室

檔    號：

保存年限：

裝

訂

線

會  址：台中市北區北平一街 3號

聯絡人：鍾淑玲  電話：（04）22958456

傳  真：（04）22958557

E-mail：tcvma@ms28.hinet.net

http.//www.ctcvma.org.tw

mailto:tcvma@ms28.hinet.net

招生簡章(合併).doc 9/15/2017 整理:黃文貞 1/1

招生簡章

課程名稱 106年度第三次屠宰衛生檢查獸醫師及助理資格取得訓練班（家畜家禽合訓班）

上課地點/時間

財團法人農業科技研究院【竹南院區：苗栗縣竹南鎮科東二路 52號】

開課日期：106年 10月 24日至 11月 8日（請參閱暫訂課程表）

《獸醫師：10/24、11/1-3及 11/6-8；共計 7天；須全程參與》

《助理：10/24-27、10/31-11/3及 11/6-8；共計 11天；須全程參與》

課程目標
對招訓人員進行密集之屠宰衛生檢查相關訓練，安排系統性的學科課程，學習

屠宰衛生檢查專業知識與技能，取得屠宰衛生檢查訓練合格證書。

課程/講師/時數 畜禽屠宰管理法規、屠檢專業及行政等相關課程。

招訓對象

及資格條件

招訓對象：獸醫師《獸醫師資格取得訓練》

資格條件：65歲以下，男女不拘 具獸醫師資格 基本電腦操作及 Office

文書軟體應用

招訓對象：一般民眾《助理資格取得訓練》

資格條件：65 歲以下，男女不拘 高中(職)以上畢業 畜牧獸醫、食品、

醫藥、公共衛生及生物相關科系優先 具基本電腦操作能力

遴選學員標準

及作業程序

一、遴選學員及錄取標準：

符合上述資格條件者，均可報名參加。報名資料收件順序以郵戳為憑。

錄取方式：書面文件審查。

二、作業程序：

請至本院網站 http://www.atri.org.tw 下載報名表，填妥及備齊相關資

料後（如說明事項一），至郵局以掛號郵寄。

正備取名單，將於報名截止後一週公告於本院網站；無錄取者文件恕不退

件。

招訓人數 預計 30人（含獸醫師及助理）

報名起迄日期 即日起至 106年 10月 6日止（以郵戳為憑）

費用
除團體平安險、午餐餐費、屠宰場屠檢現場觀摩交通及講義材料費等由本計畫

支應外，其餘由學員自理自付。

說明事項

一、郵寄相關資料（如報名表所列，請依獸醫師及助理之報名種類分別寄出）

二、訓練單位保有彈性調整開課日期之權利，一切依本院網站公告為準。

三、參訓者將於確定繼續訓練課程後，簽訂參訓契約書。

四、參訓者需未罹患「食品良好衛生規範準則」中所列不得從事與食品接觸工

作之相關疾病（如：A型肝炎、結核病或傷寒…）等。

五、未來上班需可接受排班、夜間工作、輪調及長時間站立工作者。

六、「凡領有軍公教人員退休金（月退俸）、優惠存款或現領有政府計畫所得…

等費用者」請事先主動告知。

訓練單位

報名專線

訓練單位：財團法人農業科技研究院

郵寄地址：35053苗栗縣竹南鎮科東二路 52號 黃文貞小姐 收

電話：037-585662  傳真：037-585665  電子信箱：mch18@mail.atri.org.tw

委辦單位 行政院農業委員會動植物防疫檢疫局、財團法人中央畜產會

http://www.atit.org.tw/
mailto:mch18@mail.atri.org.tw

個人資料提供同意書

    財團法人農業科技研究院(以下簡稱本院)依據個人資料保護法（以下簡稱個資法）第八條第一項

規定，向台端義務告知下列事項，請台端詳閱：

一、蒐集之目的：

（一）從事農業科技之研究、開發及提供相關服務、諮詢、驗證及檢驗等工作。

（二）本院創新育成、產學研發、智慧財產管理、技術移轉、業界服務、教育訓練及推廣等業務。

（三）其他基於法人許可登記目的或本院捐助章程明訂之業務。

二、蒐集之個人資料類別：

    如姓名、身分證統一編號、聯絡方式等，詳如本院相關業務申請書、契約書或報名表等內容。

三、個人資料利用之期間、地區、對象及方式：

（一）期間：1.個人資料蒐集之特定目的存續期間；2.依相關法令規定或契約約定之保存年限；

3.本院因執行業務所必須之保存期間。

（二）地區：本院所在地、本院業務委外機構所在地、與本院有業務往來之機關/構所在地。

（三）對象：本院所轄各所、處、中心、組、課等單位、其他與本院有業務往來之機關/構、依法

            有調查權機關或監理機關。

（四）方式：利用自動化機器或其他非自動化之方式。

四、依據個資法第三條規定，台端就本院保有台端之個人資料得行使下列權利：

（一）得向本院查詢、請求閱覽或請求製給複製本，而本院依法得酌收必要成本費用。

（二）得向本院請求補充或更正，惟依法台端應為適當之釋明。

（三）得向本院請求停止蒐集、處理、利用或刪除，惟依法本院因執行業務所必須者，得不依台端

請求為之。

 (四) 得隨時透過本院提供之聯絡管道（電洽本院個資保護委員會聯絡專線(03)518-5061、書面

郵寄或親洽等）要求停止利用相關個人資料。本院於接獲台端通知經確認台端身分後立即受

理，並通知相關業務所屬部門辦理。

五、台端不提供個人資料所致權益之影響：

    台端得自由選擇是否提供相關個人資料，若台端拒絕提供該等資料，本院將無法進行必要之審

核及處理作業，因此而無法提供台端相關服務。

=======================================================================================

經 貴院向受告知人（以下簡稱本人）告知上開事項，本人已清楚瞭解 貴院蒐集、處理或利用本人

個人資料之目的及用途，並同意貴院在上述蒐集目的內蒐集、處理或利用本人之個人資料。

受告知人暨立同意書人：______________________（簽章）

                           服務單位及職稱：____________________________

中  華  民  國         年         月         日

課程表(暫訂).docx 9/15/2017 整理:黃文貞 1/1

106年度第三次屠宰衛生檢查獸醫師及助理資格取得訓練班

（家畜家禽合訓班）【暫訂】

委辦單位：行政院農業委員會動植物防疫檢疫局、財團法人中央畜產會

主辦單位：財團法人農業科技研究院

訓練日期：106 年 10 月 24日至 11月 8日止（星期二至三止）

訓練地點：本院竹南院區行政研究大樓 1 樓 141演講廳

（苗栗縣竹南鎮科東二路 52 號  037-585662）

課 程 表

對象 天數 時 間 課  程

助
理

獸
醫
師
與

10/24

09:20～10:00 報到及開訓

第一階段 屠檢職務說明與現場觀摩

10:00～12:00 屠宰衛生檢查人員人事管理實務重點

14:30～20:00 家畜禽屠宰場屠檢現場觀摩(由主辦單位安排遊覽車統一前往)

助
理

10/25

第二階段 參訓資格遴選

10:10～12:00 參訓人員現場觀摩心得報告及參訓資格遴選

第三階段 屠檢獸醫師及助理資格取得訓練課程教學

13:10～17:00 家畜禽病理學介紹

10/26
08:10～12:00 家畜禽生理學介紹

13:10～17:00 家畜飼養過程介紹

10/27
08:10～12:00 家禽飼養過程介紹（雞、鴨、鵝）

13:10～17:00 上市豬隻常見疾病介紹

10/31

08:10～12:00 家畜禽解剖學介紹

13:10～15:00 家畜禽解剖學介紹

15:10～17:00 公共衛生簡介

獸
醫
師
與
助
理

11/1

08:10～10:00 經濟動物人道屠宰

10:10～12:00 反芻動物重要疾病介紹

13:10～17:00 家畜禽屠前屠後常見之肉眼病理學

11/2
08:10～12:00 家畜禽屠宰衛生檢查要領與方法

13:10～17:00 屠宰豬隻與家禽病理學圖譜介紹及屠宰衛生檢查教學影片解析

11/3
08:10～12:00 家畜禽屠體微生物學簡介及監控制度與方法介紹

13:10～17:00 家畜禽甲類重要傳染病、BSE及狂犬病等介紹

11/6
08:10～12:00 屠宰場場區環境、屠宰作業與設施設備查核作業說明

13:10～17:00 上市家禽常見疾病介紹

11/7
08:10～12:00 測驗

13:10～17:00 檢查刀具實務操作及屠檢工作實務經驗分享

11/8
08:10～12:00 屠宰衛生合格標誌相關規定說明

13:10～15:00 訓練課程應用與結業式

請逐項詳閱並確實勾選說明，

如須更正請於塗改處簽名確認。
電腦操作基本能力聲明書

    茲為應徵財團法人中央畜產會屠宰衛生檢查助理乙職，基於配合本項職缺工

作需求，僅此聲明目前所具備電腦資料處理基本能力及試用期後應通過考核，否

則同意應依下列聲明事項處置。

一、目前基本電腦操作能力
                                                                 不會 略懂  熟悉
（一）本人使用 WORD 製作簡易文書情形                      □   □   □

（二）本人使用 EXCEL 製作報表情形                         □   □   □

（三）本人使用 POWER POINT 製作簡報情形                   □   □   □

（四）本人使用電子郵件收發情形                           □   □   □

（五）本人使用數位相機並上傳至電腦處理情形               □   □   □

（六）本人使用中文輸入法方法如下(可寫兩種以上)         _______________

二、若有電腦操作基本能力不足時，同意於試用期間自行致力學習，達應具備之

電腦資料處理能力，以符合本項職缺工作需求。倘於試用三個月期間，經電

腦資料處理能力測驗或考核未達標準時，願主動以無法勝任本項工作自動申

請離職。

三、本人同意本聲明書視為勞動契約一部分，若有違反本聲明同意依工作規則第

17 條及勞基法第 14 條不經預告終止勞動契約。

此 致

財團法人中央畜產會

                                立聲明書人：                (親自簽名)

                 中  華  民  國    年     月   日

報名表(獸醫師用) (1) 9/29/2017 整理:黃文貞

106年度第三次屠宰衛生檢查獸醫師及助理資格取得訓練班

報名表--【獸醫師用】

以掛號郵寄：35053苗栗縣竹南鎮科東二路 52號  （電話：037-585662）

財團法人農業科技研究院 動物所 黃文貞小姐 收

～下列資料請詳實以正楷填寫（均為必填），為資料建檔及聯絡用，謝謝～

姓  名：

聯絡地址：

聯絡電話：            行動電話：

傳真號碼：

電子郵件：

（作為通知用，務必書寫端正。為避免本院發出之郵件有漏信狀況，請

儘量提供 yahoo 以外的帳號）

●本人               同意於訓練期間自行負擔住宿費用。於訓練合格後，可

否立即配合工作單位(中央畜產會)就業：（請務必簽名及勾選）

  □可立即

  □無法立即，原因                      《勾選此項者，請務必註明原因》

●請檢查以下資料都確實備齊方可寄出（以掛號郵寄），否則無法完成報名手續。

□報名表正本  □履歷表正本(格式不拘)  □身分證正反面影本

□大學(專)院校畢業證書影本  □獸醫師證書影本

□個人資料提供同意書正本  □電腦操作基本能力聲明書正本

報名表(獸醫師用) (1) 9/29/2017 整理:黃文貞

□ 1或 2吋半身照片 1張

報名表(助理用) (1) 9/29/2017 整理:黃文貞

106年度第三次屠宰衛生檢查獸醫師及助理資格取得訓練班

報名表--【助理用】

以掛號郵寄：35053苗栗縣竹南鎮科東二路 52號  （電話：037-585662）

財團法人農業科技研究院 動物所 黃文貞小姐 收

～下列資料請詳實以正楷填寫（均為必填），為資料建檔及聯絡用，謝謝～

姓  名：

聯絡地址：

聯絡電話：            行動電話：

傳真號碼：

電子信箱：

（作為通知用，請書寫端正。為避免發出之郵件有漏信狀況，請儘量提供 yahoo以外的帳號）

分區缺額資料：【下述僅提供參考用，本次招生採不事先勾選應徵職缺為規則，故勿

勾(圈)選，待應徵時再依志願填寫於《志願服務地點申請書》中】

轄區別 分區別 縣市別 分區屠宰場別 人員缺額

基隆 基北 新北市、台北市
新北肉、大得利、德勝、福伯、北禽、

新北禽
13

新竹

桃一

桃園市

雅勝、中美火腿、桃肉、合成、大樹林、

富農
4

桃二
北台、盛隆、德賢、超秦、利農、一心、

家豐
2

●請檢查以下資料都確實備齊方可寄出（請以掛號郵寄），否則無法完成報名手續。

□報名表正本 □履歷表正本(格式不拘) □身分證正反面影本

□ 1或 2 吋半身照片 1張 □最高學歷畢業證書影本

□電腦操作基本能力聲明書正本 □個人資料提供同意書正本

●本人              同意於訓練期間自行負擔住宿費用。並於訓練合格後，

□可立即；□無法立即，原因                      《勾選此項者，請務

必註明原因》配合工作單位（中央畜產會）依其應徵錄取成績分發服務地點

並就業。如錄取「可立即配合職缺地點應徵屠宰衛生檢查工作者」受訓，但

報名表(助理用) (1) 9/29/2017 整理:黃文貞

應徵未錄取者，則以人才儲備論。（上述請務必完成簽名並勾選）

	From 106杰字133號函轉知農科院家禽家畜合訓班課程.pdf (Producer = Microsoft® Word 2013, Creator = Microsoft® Word 2013)
	From 農科院課程簡章.pdf (Producer = Cyphia PDF.NET Engine, Creator = PDFLink Merger Tool)

	From 招生簡章(合併).pdf (Producer = Microsoft® Word 2013, Creator = Microsoft® Word 2013)
	From 個人資料提供同意書(農科院).pdf (Producer = Microsoft® Word 2013, Creator = Microsoft® Word 2013)
	From 課程表(暫訂).pdf (Producer = Microsoft® Word 2013, Creator = Microsoft® Word 2013)
	From 電腦操作基本能力聲明書(畜產會).pdf (Producer = Acrobat Distiller 10.1.7 (Windows), Creator = Acrobat PDFMaker 10.1 Word 版)
	From 報名表(獸醫師用) (1).pdf (Producer = Microsoft® Word 2013, Creator = Microsoft® Word 2013)
	From 報名表(助理用) (1).pdf (Producer = Microsoft® Word 2013, Creator = Microsoft® Word 2013)